









KAZIMIERZ PRZERWA-TETMAJER

KSIĄDZ PIOTR

Bo Pan Bóg o blachy na kościele nie dba, tylko o to, jak się dusze w tym kościele modlą...

Miał ksiądz Piotr duży ogród cienisty, w którym wiele drzew, dziś już wyrosłych, własną jeszcze łaską sadził...

Czasem ksiądz Piotr, gdy się dobrze po obieży wyśpał, pod wpływem dawnych wspomnień zbierał rycerskiego animusza...

Bierz acan ten długi cybuch, nie ten, tamten, mój — mawiał — a mnie proszę podać ten krótki...

Organista spocony, zziąpany, stawał wyciągając struna, przed kanonikiem, a ten przyciągał jego postawie...

Milczała jednak do czasu. Ale raz niesześciśliwie zdarzyło się, że księdzu trowi, który slynął niegdyś jako rębacz i jednocie...

— Panie Dzięgielewski, weżno dziś ten drugi, "bardziej męski" cybuch — rzekł, wstając z fotelu i zdejmując...

— Nie pytaj się nic, tylko słuchaj! Na lewej noś się oprzyj! Lepiej, tak. Przegnij się! Brzuch ci...

RFN:

- POLONIA ZAGRANICZNA -

WYSTĘPY WIESŁAWA OCHMANA W BERLINIE ZACHODNIM

Znakomity polski tenor, Wiesław Ochman odnotował kolejny sukces w swej bogatej międzynarodowej karierze artystycznej...

Nie był to pierwszy kontakt wybitnego śpiewaka z renomowaną zachodniobermberską sceną operową, nie jest też Ochman jedynym Polakiem współpracującym z Deutsche Oper...

Polaków spotkać można również w zespole baletowym opery zachodniobermberskiej, a jedynym z akompaniatorów baletu...

SZKOCJA:

FUNDUSZ PRZYJAŹNI POLSKO-SZKOCKIEJ

Władze Kościoła Szkockiego rozesłały do wszystkich szkockich parafii listy, w których wyraziły swoją głęboką troskę i sympatię dla cierpiących Polaków w kraju...

Dla zebrania datków na Fundusz Przyjaźni Polsko-Szkockiej, Brigid, Lady Mc Ewen of Marchmont z Greenlaw...

FRANCJA:

POLSKIE POCHODZENIE — FRANCUSKIE NAGRODY

Zeszłoroczne "Wielkie Nagrody Francji" przypadły dwóm twórcom polskiego pochodzenia. W dziedzinie literatury przypadła ona Pierre Klossowskiemu, wielostoronnemu pisarzowi, urodzonemu w Paryżu w 1905 r...

AUSTRIA:

WŁADZE AUSTRIACKIE SZUKAJĄ 10 TYŚNICY POLAKÓW

WIEDEN — Agencja France Presse pisze, że władze austriackie podjęły w całym kraju szeroką kampanię, której celem jest zarejestrowanie obywateli polskich przebywających nielegalnie w Austrii...

DZIAŁ POETYCKI

DO MATKI

Pod twoim wrokiem, Matko, jak pod wielkim cieniem, Za który oddam chłody całej flory świata...

Piers moja się podnosi wraz z twoim westchnieniem, A z twoim niepokojem sen z powiek mych wlatuje...

Jak zgiełk cichnę, jak wieczór w twoje oczy zapadałam Przed samym sobą w tobie szukając obrony...

Jerzy Liebert (1904 - 1931)

MATKA

O zmierzchu przy oknie. Matka trąca nogą bieguny Kółki, w której śpi dziecko...

Ale już nie ma kółki, Ale już nie ma dziecka, Poszto pomiędzy cienie, Matka sama siedzi o zmierzchu, Kółkę nogą wspomnienie...

Leopold Staff (1878 - 1957)

AUSTRIA: TWORZY DOROBK WŁAŚCIWĄ POLAKÓW W AUSTRII "STRZECHA"

W czasie zebrania sprawozdawczo-wyborczego w Wiedniu liczący prawie dwięćdziesiąt lat Związek Polaków w Austrii "Strzecha" dokonał oceny dorobku swej działalności...

JOÃO HAUT & CIA. LTDA. LIVRARIA E PAPELARIA. Livros Fiscais e de Contabilidade, Artigos Escolares, Material de Escritório...

ALUGA-SE. Apartamento comercial — Edifício Tijucas — Av. Luis Xavier, 8º andar — Luz — Água — Instalação sanitária e instalação para ligação do telefone...

Benjamim Zilli & Cia. Ltda. IMPORTADORES. ARAME FARPADO DE VÁRIOS TIPOS e ARAME LISO GALVANIZADO, AOS MENORES PREÇOS. Avenida 7 de Setembro, 2142 — Fones: 222-2058 — 222-2133...

FERRAGENS HAUER LTDA. NOVA SEDE COM ESTACIONAMENTO PRÓPRIO. RUA ENGENHEIRO REBOUCAS, 1.737 — esquina com Rockefeller. Ferramentas - Máquinas - Metais não-ferrosos. Fundada em 1888. Av. Churchil, 1527 - R. Mateus Leme, 705...





